
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 224 DATA 20-09-2018

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNAZIONE
DIPENDENTE COMUNALE PASQUALI MASSIMILIANO. SALDO
DICEMBRE 2015 / MAGGIO 2016.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto del Sindaco n. 2/2018, con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la
responsabilità della gestione del servizio relativo all’area amministrativa con il potere
di assumere atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano
esecutivo di gestione;
Visto il bilancio corrente e.f.;
Vista la deliberazione consiliare n. 9 del 29.04.2010 con la quale si è deciso di gestire
in forma associata il servizio di polizia locale a decorrere dal mese di giugno;
Dato atto che il predetto servizio è organizzato su più turni con rotazione del
personale in prestabilite articolazioni giornaliere;
Considerato che il dipendente Pasquali Massimiliano categ. D1 funzionalmente
dislocato al predetto servizio associato, ha svolto l’orario di servizio in turnazioni;
Visti gli allegati cartellini relativi ai periodi indicati in oggetto;
Visto l’art. 22 del C.C.N.L. 14.9.2000 che disciplina le turnazioni;
Dato atto che la retribuzione di cui all’art. 52, comma 2°, lettera c) del medesimo
contratto è la seguente:
- D1   € 1.736,89.
Considerato pertanto che l’indennità di turno al medesimo spettante è la seguente:
- tariffa oraria   €  11.31
- turno diurno (tra le 6 e le 22) maggiorazione oraria del 10%
- turno notturno o festivo maggiorazione oraria 30%
- turno notturno maggiorazione oraria del 50%.
Rilevato che rispetto ai proventi introitati ad oggi dall’Ente relativamente alle
violazioni al CdS, come comunicato dall’ufficio finanziario, è pari ad € 88,00 il
relativo 50% è da destinare alle liquidazioni per l’indennità in oggetto pari ad € 4,00



oneri inclusi;
Considerato che risultano disponibili le somme derivanti dal Fondo, oneri inclusi;
Dato atto perciò che il totale complessivo da destinare alla liquidazione delle
turnazioni è pari ad € 1.137,59 trovando copertura nelle suindicate disponibilità per i
seguenti periodi: saldo mese di dicembre 2015 sino al mese conclusivo di maggio
2016, successivamente al quale il dipendente succitato ha assunto la responsabilità
del servizio di Polizia Locale come da convenzione con il Comune di Antrodoco;

DETERMINA

Per le causali in narrativa di liquidare al dipendente Pasquali Massimiliano Vigile
Categ. D1 la somma di € 859,93 indennita di turnazione oltre  € 204,66 per CPDEL
ed € 73,00 per IRAP  per un totale di € 1.137,59( € 1.093,59 fondo, € 44,00
percentuale da proventi sanzioni CdS),

Di    imputare    la    complessiva somma di € 1.137,59 così come segue:
quanto ad € 44,00  al codice di bilancio 03.01-1.01.01.01.004 (cap. 1631) g.c.,

quanto ad € 470,20 al codice di bilancio 01.11-1.01.01.01.004 ( ex cap.7177-

2)anno 2017 g.c.
quanto ad € 345,73 al codice di bilancio 01.11-1.01.01.01.004 ( ex cap.7177-

2) g.c.
quanto ad € 204,66 al codice di bilancio 01.11-1.01.02.01.001 ( ex cap.7177-

3) g.c
quanto ad € 73,00 al codice di bilancio 01.11-1.02.01.01.001 ( ex cap.7177-4)

g.c.

Lì, 20-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 21-09-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 21-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 20-09-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   01-10-2018                numero di pubblicazione 473

            IL MESSO COMUNALE


